
    

  

RUPÚBLICA DIA FCUADOR 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO SUPERINTENDENC lA 

DIA CI VADÍAS, VERS Y A OUR     
RESOLUCION No.SCVS.IRP.2015.269 

AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.SCVS.IRP.2015.207 del 20 de julio del 2015, se declaró la inactividad de las > 
siguientes compañías, cuyo domicilio le corresponde a la jurisdicción de la Intendencia de Portoviejo por 
encontrarse incursa en el Art.359 de la Ley de Compañías: 

  

NOMBRE DE LA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 
NO | EXPED COMPAÑÍA   

NOTARIA | CANTÓN FECHA CANTÓN | NÚMERO | REPERTORIO FECHA 
  7018 CONSTRUCSOLAVI 

  

  

  

  

1 S.A Tercera Manta 28/01/2010 Manta 163 364 04/03/2010 

- BOTONERA DEL 
34484 | PACIFICO S.A, 

2 BOTOPASA Tercera Manta 09/04/1999 Manta 206 423 07/05/1999 | 
BOTONES DE 

34508 | COROZO S.A. 
3 BOTOCOROZO Tercera Manta 23/06/1999 Manta 321 659 23/07/1999 

4 [94626 | MANAFUEL S.A, Segunda | Santa Ana | 20/09/2000 | Manta 682 1007 07/012/2000 
SERVICIOS . 

34908 | TECNICOS DE TARJA 
5 S.A. SETECTA Tercera Manta 06/05/2013 Manta 262 593 20/05/2003 
  

ACADEMIA NAVAL 
35274 | JAMBELI ANAJAM C 

6 LTDA 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Tercera Manta 21/11/1986 Manta 330 430 29/06/1995 

7 | 35349 |MARAGUA CIA. LTDA. | Tercera Manta | 04/02/1998 | Manta 178 388 30/03/1998 
COMPAÑÍA DE 
SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA 

35440 | ESPECIAL DELTA 
COMSEGDELTA 

8 CIA.LTDA. Cuarta Manta | 19/02/1999 | Manta 33 54 02/02/2000 ' 
asaco | CASA BELLA 

9 CASABELL CIA.LTDA Primera Manta 31/07/2000 Manta 663 983 01/12/2000 

10135575 | CALPER CIA. LTDA, Primera Manta 10/10/2002 | Manta 17 27 40/01/2003 

41 [35878 | CEYCECORP C.A. Duodécima | Guayaquil | 22/07/2005 | Manta 492 1477 01/09/2005 
ULTRAESPEC 

40992 | ESPECIES 
12 ULTRAMARINAS SA Trigésima | Guayaquil | 18/10/1983 Manta 243 1536 11/08/2000 

46434 | CONMANABI SA oo 
Vigésima 

13 Sexta Quito 09/01/1987 | Manta 286 400 09/081989 
JAMEDSASOCIADOS 
S.A. ASESORIA 

61046 | EGAL, MARITIMA Y 
14 PESQUERA Cuarta Manta 19/032010 Manta 542 1113 29/08/2010 

sa6so | MERCADO MARINO 
15 S.A. MERCAMAR Cuarta Manta 28/10/2010 Manta 1044 2157 osmarzo1o | 

16 | 95567 — | SERVIPONBE S.A. Primera | Tosagua | 26/04/2008 | Manta 411 1519 04/07/2006 

47 [95612 | TUNACELL S.A. Tercera Manta 20/07/2008 Manta 477 1820 04/08/2005 

18 195617 | TELINSA S.A. Octava _ | Portoviejo | 28/06/2006 | Manta 528 2028 28/08/2006 
  

HABIBI COMPANY 

  

    
  

19 95841 S.A. Tercera Manta 02/04/2007 Manta 292 1091 25/04/2007 

20 | 96211 | INDUPEZ S.A. Tercera Manta 03/08/2008 Manta 605 1561 22/07/2008 

21 |96262 | JOMAICA SA. Tercera Manta | 31/07/2008 | Manta 749 1962 01/09/2008 

22|90317 |MANTAEXPORTSA, | Novena | Portoviejo | 16/09/2008 | Manta 909 2272 03/10/2008; 
  

CONSTRUCTORA 
96454 — | MANABITA S.A. . 

23 CONSTRUMANAB! Primera Manta 05/01/2009 Manta 140 214 10/02/2009 |                     
  

    

  
   



    
      

AS CERA DE CUADOR 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO Su PRRINTENDENCIA PO ALAIAS, VALORES Y 0 al ls     
  

CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL NO | EXPED NOMBRE DE LA 
  

COMPAÑÍA NOTARIA | CANTÓN FECHA | CANTÓN | NÚMERO |REPERTORIO| FECHA 
  CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA SANTA 
97773 | MARIA C.A 

24 CONSISANMARIA Cuarta Manta 24/11/2010 Manta 1105 2268 22/12/2010 
  

25 | 137265 | ALIMEXPORT S.A. Cuarta Manta 21/02/2011 Manta 269 579 17/03/2011 
  

SERVICIOS 
TURISTICOS 

137987 | POSEIDON S.A. 
26 POSEIDONTURIST Cuarta Manta | 21/02/2011 | Manta 323 697 28/03/2011 
  

REPARTO EXPRESS 
138386 | CONTINENTAL S.A. 

27 REXCONSA Cuarta Manta 08/04/2011 Manta 464 1007 05/08/2011 
  

136901 SYNERGYBUSS CIA. 
28 LTDA. Segunda Manta 06/04/2011 Manta 529 1123 18/05/2011 
  

INMOBILIARIA 
GERENCIA Y 

139215 | ROYECTOS 
29 INMOGERENCIA S.A. Tercera Manta 05/05/2011 Manta 599 1289 07/06/2011 
  

EMPRESA 
CONSTRUCTORA E 

142263 | INMOBILIARIA Y 
AFINES 

30 JIMENEZSVITERI S.A. Tercera Manta 16/09/2011 Manta 1090 2625 19/10/2011 
  

ACUICOLA Y 
143165 | PISCICOLA LA ISLA 

31 S.A. ACUISLA Tercera Manta 25/10/2011 Manta 1219 2871 24/11/2011 
  

32 | 143263 | MORBELU S.A. Cuarta Manta 16/08/2011 Manta 1119 A 26/10/2011 
  

CENTRAL DE 
ADMINISTRACION DE 
LIMPIEZA MIÑO 
SANCHEZ Y 
ASOCIADOS CIA, 

33 LTDA. Tercera Quito 21/11/2011 Manta 1318 - 28/12/2011 

143970 

  

445248 ECUAPYRAMIDES 
34 . S.A. Primera Jaramijó 03/02/2012 Manta 247 454 09/03/2012 
  

as | 146571 | GIDANTAGUA S.A. Cuarta 
  

Manta 18/04/2012 Manta 515 1064 10/05/2012 

00 146712 VESTINDUSTRIAS 

  

CIA. LTDA. Cuarta Manta 26/09/2011 Manta 1260 3004 09/12/2011 

147590 . 
37 CIA. LTDA. ma Quito 23/02/2012 Manta 658 1334 04/06/2012 
  

CENTRAL NACIONAL 
147699 | DE CAPACITACION 

38 CENACAP CIA. LTDA. | Tercera Manta 07/06/2012 Manta 756 1560 22/06/2012 
  

148724 USIMPORTACIONES 
39 S.A. Novena Portoviejo | 08/05/2012 Manta 619 1252 23/05/2012 
  

40 | 148831 | CEDANEXPORT S.A. Cuarta Manta 42/07/2012 | Manta 917 4865 02/08/2012 
  

EUROPA 
149111 | COMERCIAL EURCO . 

-41 SA. Cuarta Manta 16/07/2012 Manta 1019 2036 23/08/2012 
  

COMPANIA DE 
TRANSPORTE DE 

149533 | CARGA PESADA 
TRANSPORTFISH : 

42 S.A. Tercera Manta 06/08/2012 Manta 1100 2173 04/09/2012 
  

as | 149717 | FERPIL'S S.A. 
  

Tercera Manta 29/08/2012 Manta 1124 2234 12/09/2012 

164771 JAFENTERPRISES ' 
44 S.A. Primera Manta 19/07/2012 Manta 1158 2349 25/09/2012 
  

GRUPO 
EMPRESARIAL ALCE 
GRUPALCE 

45 CIA.LTDA. Séptima Portoviejo | 10/09/2012 Manta 1206 2452 09/10/2012 

164883 

  PROMOTORES 
INMOBILIARIOS Y 

164898 | TURISTICOS 
LOPEZITURRALDE 

46 SA. Tercera Manta 02/07/2012 Manta 1232 2522 18/10/2012 
  

NAVIERA OCEANO 
166056 | PACIFICO 

47 NAWMIONCEFAN CA Cuarta Riarmbn DAMDIDÑAN Milani snan ano. -.o..                          



  

    

RESCUUDA DEL ECRALOR 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO 

  

Su PERINTENDENCIA 
PALCO A RÍAS, VAZ CELS Y SEGRE 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

no lexpen | NOMBRE DE LA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

COMPAÑÍA NOTARIA | CANTÓN | FECHA | CANTÓN | NÚMERO |REPERTORIO| FECHA 

48 | 166503 | VESTA TRADE S.A. Novena _ | Portoviejo | 16/10/2012 Manta 1373 3269 1811212012 
ACUARIO TRADE 

166860 | LINE ACTRALINSA 
49 S.A, Novena Portoviejo | 27/11/2012 Manta 4 92 05/01/2013 

50 | 167403 |MARESEAFOODSA. | cuarta Manta | 19/11/2012 | Manta 8 129 14/01/2013 
CONSTRUCCIONES 
DE MONTAJE DE 
INGENIERIA 

168052 | MECANICA 
ELECTRICA Y CIVIL 

51 S.A, MONIMEC Novena | Portoviejo | 21/01/2013 | Manta 37 412 22/02/2013 
168407 |Y86D-CONSULTING 

52 AND ADVICE S.A. Cuarta Manta 28/12/2012 Manta 30 375 13/02/2013 
OPERADORA DE 
TRANSPORTE 

168478 | PESADO 
53 PTOMANTENSE S.A. Cuarta Manta | 21/01/2013 | Manta 61 550 13/03/2013 

168943 | RATTIAUTO CÍA. 
54 LTDA. Primera Manta | 22/01/2013 | Manta 58 578 13/03/2013 

ROSSI ALCIVAR 
168982 | LIMPIEZA ROALLIMP 

55 S.A. Primera Manta 27/03/2013 Manta 100 1024 17/04/2013 

160053 | LECGGTENERGIA 
56 VERDE S.A. Primera Guayaquil 18/09/2012 Manta 41 364 26/02/2013 

ENERGIAS LIMPIAS Y 
RENOVABLES DEL 

169068 | ECUADOR VEKOECU 
57 S.A. Primera Guayaquil | 04/09/2012 Manta 40 363 27/02/2013 

58 | 169069 | SANOAMBIENTE S.A. | Primera | Guayaquil | 18/09/2012 | Manta 67 658 20/03/2013 

59 | 189229 | LVIMPORT S.A. Tercera Manta 05/04/2013 Manta 115 1248 26/04/2013 

so | 169323 | PESDEMAR SA, Tercera Manta | 12/03/2013 | Manta 93 972 12/04/2013 
160125 | CAPROAUCO 

61 STRATEGIC S.A. Primera |' Manta | 08/03/2013 | Manta 80 862 03/04/2013 
160176 | ECUACONSULTOP 

62 S.A. Tercera Manta 13/03/2013 | Manta 77 845 28/03/2013 

63 | 169923 | NAVALOFISH S.A. Cuarta Manta 20/03/2013 | Manta 123 1155 02/05/2013 

64 | 169942 | ALIEC S.A, Cuarta Manta | 22/01/2013 | Manta 44 551 28/02/2013 
INGENIERÍA Y 
CONSULTORIA 

170243 | AMBIENTAL AB S.A. 
65 INGECONSULAB Primera Manta | o3/o1/2013 | Manta 142 1073 24/04/2013 

66 | 170349 | SEMATI S.A. Cuarta Manta | 09/04/2013 | Manta 148 1624 29/05/2013 
a7o718, | EVERSHINETECH 

67 SA. Cuarta Manta | 28/05/2013 | Manta 167 1806 13/06/2013 

68 | 170824 | MARWIFRED CA. Cuarta Manta 23/04/2013 Manta 113 1469 17/05/2013 
SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIO 

171042 [NES SA, 
69 SERVITELCOMSA Tercera Manta | 22/05/2013 | Manta 182 2037 04/07/2013 - 

70 [171323 | CABOMARFISH S.A. Quinta | Portoviejo | 28/05/2013 | Manta 174 1910 24/06/2013 

a71376 | LABELY 
71 COSMETICOS S.A. Primera Manta 23/10/2012 Manta 82 848 04/04/2013 

Décima 
72 171434 | MANAWOODART S.A. Sexto Guayaquil 19/02/2013 Manta 128 1192 03/05/2013 

73 | 171442 | MAQUISTER S.A. Novena | Portoviejo | 15/02/2013 | Manta 120 1117 30/04/2013 

74 | 171485 | PUERVIS S.A. Novena | Portoviejo | 31/01/2013 | Manta 116 1115 29/04/2013 
171818 | PUERTOCAYOBEAC 

7S HSA. Tercera Manta 10/07/2013 Manta 196 2219 24/07/2013 

171004 | COMERCIALIZADORA . 
76 GLOBALATINA S.A. Primera Manta 19/04/2013 Manta 175 1928 24/06/2013 

TRACTO CAMIONES 
171983 | DE MANTA 

77 TRACTOMANTA S.A. Cuarta Manta | 27/12/2012 | Manta 21 296 23/01/2013 
PESQUERA AACH 

172180 | DEL ECUADOR S.A. 
78 PESCAACH Novena Portoviejo | 30/05/2013 Manta 178 1978 01/07/2013 
  

      

   



    

EMBED L ACA 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANÑIAS, VALORES Y SEGUROS 
INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO SUPERINTENDENCIA     
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                          

DL Cs, VALORES Y SA, US 

no lexpen [NOMBRE DE LA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

COMPAÑÍA NOTARIA | CANTÓN FECHA | CANTÓN | NÚMERO |REPERTORIO:| FECHA 

79 | 172292 | JONAFELI CIA. LTDA. | Primera Manta | 28/06/2013 | Manta 220 2418 20/08/2013 
472442 | CONSTRUCTORA 

80 JRPC.A. Primera Manta 21/05/2013 Manta 218 2449 16/08/2013 
CANTERAS DE 

172474 | JARAMIJO CANCAN 
81 S.A. Cuarta Manta 24/07/2013 Manta 231 2543 29/08/2013 

ESTUDIO, DISEÑO, 
PROYECTOS Y 

172550 | MAQUINARIAS S.A. 
82 ESDIPROMASA Cuarta Manta 17/05/2013 Manta 185 2971 08/07/2013 

83 | 172619 | REMPREG CIA. LTDA. | Novena | Portoviejo | 03/06/2013 Manta 168 1840 17/06/2013 
«72770 | PRODUCTOS DEL 

84 MAR PROMARIT S.A. Novena | Portoviejo | 19/07/2013 Manta 222 2471 20/08/2013 

gs | 172806 | MIDWORPRO S.A. Cuarta Manta | 26/06/2013 | Manta 207 2389 05/08/2013 
JLCSOLUCIONES 

173194 | LOGISTICAS Montecrist 
86 ECUADOR S.A. Primera ¡ 18/07/2013 Manta 253 2708 18/09/2013 

g7 | 173214 | TERANGO SA. Novena | Portoviejo | 26/09/2013 | Manta |- 273 3014 09/10/2013 
1736 | CONSTRUEFICAZ San 

88 S.A. Primera Vicente 14/05/2013 Manta 264 2392 01/10/2013 

PALMIRACAYO 
173380 | BEACHS. A. Vigésimo 

89 PALMIRACAYOBICH Noveno | Guayaquil | 28/09/2013 Manta 263 2893 30/09/2013 
COMERCIALIZADORA 

173679 | DEL ALBA S.A. 
90 CODELALBA Tercera Manta 16/10/2013 Manta 283 3183 24/10/2013 

91 | 173837 | ATELAROMO S.A. Tercera Manta 16/08/2013 Manta 277 2943 18/10/2013 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA OASIS 

173840 | MARINO S.A. o 
92 CONSIOMARINO Primera Manta 28/08/2013 | Manta 271 2922 09/10/2013 

93 | 173919 | !BERIANFISH S.A, Cuarta * Manta 23/09/2013 Manta 276 2975 17/10/2013 
174124 | ECUAMARINE 

94 CIA.LTDA Cuarta Manta 22/10/2013 Manta 294 3378 13/11/2013 

9s | 174212 | RMKCONSTRUCS.A. | segunda | Santa Ana | 20/06/2013 Manta 202 2143 11/11/2013 
174703 | ECUADORIANFOODS 

96 S.A, Cuarta Manta 30/10/2013 Manta 316 3489 03/1212013 

97 | 174849 | MAQUITEC S.A. Novena | Portoviejo | 01/03/2013 Manta 193 2210 24/07/2013 
RENTADORA DE 
VEHICULOS 

175271 | O PTIMUSRENTACAR 
98 | S.A. Tercera Manta 18/11/2013 Manta 311 3557 29/11/2013 

g9 | 175894 | WORDSURFISH S.A, Cuarta Manta | 28/11/2013 Manta 332 3698 20/12/2013 
170784 | CORPORACION 

100 MARZAM S.A. C.M.Z. Cuarta Manta 12/07/2013 Manta 239 2649 03/09/2013 

101 | 180187 | MADEGOSA SA. Tercera Manta 02/06/2006 Manta 476 1816 05/08/2006 

102 | 182385 | COMZAMALEX S.A. Tercera Manta 28/11/2013 Manta 326 3712 13/12/2013 
205004, | DIARIO EL MANABA - - 

103 S.A. Tercera Portoviejo 18/06/2009 Manta 598 1121 07/07/2009 
205129 | EMPACADORA . 

104 MADEZA S.A. Primera Manta 14/07/2009 Manta 711 1316 07/08/2009 

105 | 205142 | PLAYARENA SA. Tercera Manta | oOs/os/2009 | Manta 785 1488 03/09/2009 
205218 | DESCLATUNMER 

106 CIA. LTDA. Tercera Manta 08/10/2009 Manta 965 1860 19/11/2009 

205205 | TENSOACTIVOS DE | Trigésima 
107 ECUADOR S.A. Novena Quito 12/11/2009 manta 444 967 02/05/2011 

205830 | PESPACIFIC CIA. 
108 LTDA. Tercera Manta 14/04/2009 Manta 416 784 11/05/2009 

Ñ 473700 | ESTIPORTMAN CIA, 
409 LTDA, Cuarta Manta 07/08/2012 Manta 2 82 04/10/2013 

173748 | EARTH8LIFE CIA, 
110 LTDA. Cuarta _Manta 05/09/2013 Manta 274 3030 10/10/2013  



    

  

MISION 9 LECUADOR 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO SUPERINTEN DENCIA 

PCS, VALORES Y SS LOLE LIS     
QUE, de conformidad con la certificación de fecha 25 de Septiembre del 2015, otorgada por la 

' responsable de la Secretaría de esta Intendencia, hace conocer que ha transcurrido más de 30 días del 
término determinado en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, sin que las compañías 
antes citadas hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, mediante Memorando 

No.SCV.IRP.UAS.DLC.2015.246 del 25 de Septiembre del 2015, emite informe favorable para que se 
dicte la Resolución de Disolución por Iriactividad una vez que ha constatado que las compañías 
mencionadas en el primer considerando, persisten en su Inactividad, estando inmersas en lo que 
dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM-Q-2011-010 del 
17 de Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de Febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 
primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en el 
inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. - 

ARTICULO SEGUNDO.-NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de las 
compañías señaladas en el primer considerando, mediante la publicación de la presente Resolución que 
se realizará, inmediatamente, por una sola vez, en el sitio web Institucional de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros; para quienes se consideren en derecho a impugnar esta Resolución, lo 
hagan ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.-DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, los Notarios donde tengan 
domicilio las compañías anteriormente, en el término de 5 días, tomen nota del contenido de la presente, 

al margen de la matriz de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Intendencia Regional de 
Portoviejo. 

ARTICULO CUARTO.-DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de 5 días, los 

Registradores Mercantiles y de la Propiedad respectivos: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a 
su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el inciso primero del Art. 51 de la Ley de 

Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Intendencia Regional de Portoviejo. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan en LIQUIDACION. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.-DESIGNAR Liquidadores a los representantes legales de las compañías señaladas en la 
presente Resolución; y, conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto 

Social, a fin de que efectúen las operaciones de liquidación. Los Liquidadores designados no tendrán relación 
labora! con las compañías en liquidación, y serán responsables, judicial y extrajudicialmente, únicamente por 
los actos ejecutados durante el período de su gestión. 

ARTICULO SEPTIMO.-DISPONER que los Liquidadores inscriban sus nombramientos en el término de 
diez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil, del domicilio principal de las 

compañías mencionadas en el primer considerando de esta Resolución. 

ARTICULO OCTAVO.-DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervengan las compañías se agregue después de sus nombres las palabras "EN 
LIQUIDACION”, previniendo a los Liquidadores de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTICULO NOVENO.-PREVENIR a los Representantes Legales sobre el cumplimiento de lo ordenado 
en los Arts, 3% 4% y 5% de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 

  

  
     



      

REPÚBLICA DELL CUAROR 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO Su PERINTENDENCIA 

DESTILA AR, VDA 0 Y a de US     
contempladas en la Ley. 

ARTICULO DECIMO.-DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 
las compañías tuvieren bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en 
los respectivos contratos los Liquidadores designados por esta Institución. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.-DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia Regional de Portoviejo, a 25 de septiembre del 2015 

AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE/COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

JCC/MAM/NVH/JCM 

Fecha: 25-09-2015 

   


